IN N I C V S A V A L Q S

Miseracione diuina **F D I S C O P U S** Portuensis & Sancte Ruffine **C**ardinalis de Aragona nuncipatus **Venerabilis A**rchi confraternitatis **S**anctorum duodecim **A**poltolorum de Vrbe **P**rotector ac Reuerendissimus Dominus **D**aulus Alberus **A**rchiepiscopus Bagus ac dictae **A**rchiconfraternitatis Prior coeteris officiales eiusdem Archiconfraternitatis totam ipsam Archiconfraternitatem representantes **V**inculus et singulis Christifidelibus putes iras nostras in vestitus salutem in Domino charitatis opera sanctantes per que Dominus Noster IESUS CHRISTUS Vnde ilius paratum nobis regnum ab origine mundi pollicetur illud quidem apostolicum institutum ampli ex his per quod de proximi salute per nos scimus recognoscere illius uniuscunscendi calibus in fortunis et calamitatibus subiectus Calix breviter in cedium adhibentes et coelestem illam vocem in nouissimo die audire mereamur clausi et deducit sublimis auctoritate et deditis mibi libere infirmis crux et visitatio mea ventre hec dicti polidece regnum hoc agitur non solum in hac Alia Vrbe utrum etiam vires locorum et gentium exerceri cupientes utque vivere et auctoritate increuentum sulci per se summis desiderantes affectibus et libenter amplecti timur quos ad hoc nos trahi institutum erga pauperes verecundos qui et manducare erubescunt et fodere non valent ac infirmos ex cendum aliorum forae reputantur ut amicos si vide in amonita iniquitatis facient per quos in eterna recipiant tabernacula omnes super dilecti nobis in Christo encraviles viri Domini moderni Prior alios officiales et confratres Venerabilis societatis sui Confraternitatis **A**ccordantem et **C**onservantem **C**hristum in Ecclesia parochiali Sancti Laurentii prolate Civitatis Bergomae crederemus instituta per reuerendum omnium Abundum Arguimus Cuicun Bergomiti procuratore vestrum ad id a vobis specialiter constitutum et deputatum nobis exponi fecerint et ipsi Confabritas pia finceat atque singulari erga nostram Archiconfraternitatem devotione ducti et maximo erga pauperes verecundos ac infirmis pietatis ferme accensi quam nolite Archiconfraternitatis militante in ipsa Vrbe Ad omnipotenti dei laudem ipsorumque pauperum recessorum ac infirorum salutem et subiectum tam spirituale quam temporale continuo exerceri quoad postulum procuramus circa illam vacare cupiant et intendant Et propterea eidem nolite Archiconfraternitatis perpetuo age regari subillis protectione recipi et admitti condicione Matrem ac Superiorum perpetuo recognoscere petierint Quare prefatus Dominus Procurator et nomine eius debita cum instanta postulauerit ut ipsam Confraternitatem et illius confratres nostri Archiconfraternitatis perpetuo aggregare sub illius protectione recipere et elememus Non igitur fatigentium vos huic modo nostrarum institutum amplexi quantum cum eo possumus respondere et quod dignis fauoris confidere exceptantes summopere auocatoz nobis a sanctissimo Domino alioz Papa iusto quanto ad Christifidelium deponit propagandam per suadecuper confectus litera apolitolum sub annulo pilatus et sub dictam Romam apud Sanctum Petrum Die quinta decimali luli Anno Domini Millelmo quingentesimo octuagesimo sexto Pontificatus sui anno secundo concessas et inuiditas et non subsequens videlicet **I X T V** Spapa Quintus Ad perpetuam rem memoriam preclara pictatis et misericordie opera que Dilecti filii Prior Camerarius et deputati aliqui Confratres Societas Sanctorum Duodecim Apostolorum de Vrbe circa pauperes verecundos et infirmos exercent non inducent ut candem confraternitatem quis alij cuiusdam nominis Societas praecepit nomine per relationes de coram ac fauoris et gratia prole quam opozitum litig Supplicationibus citron Dilecti filii nri Immae utili Sancti Laurentii in lucina pbr Cardinalis de Aragona nuncipatus et Protector cuiusdam Societas hanc in parte inclinata Confraternitatem Sanctorum Duodecim Apostolorum prefatam Archiconfraternitatem et caput omnium Confraternitatum sub eadem invocatione in quibuslibet Cuiuslibet Terris et locis per Vmperium Romanum consularium erectarum et ergendorum ac ab aliis cuiuslibet alterius nuncipations custoden militanti eadem Archiconfraternitati protempore et regnorumque auctoritate apostolica tenore primitam perpetuo evigimus et instituimus Ac Priori Camerario secessis deputatis Archiconfraternitatis huic modo Qualcumque Confraternitatem ubi quis existens eam dictu nominis Sanctorum Duodecim Apostolorum quam alterius in una patet idem tamen instituta circa subiectum non pauperem verecundorum et infirmorum tenentes ipsi Archiconfraternitatem gregantur Ac omnes et singulis Indulgentias et peccatorum remissiones et alias qualcumque gratias spirituale eidem Archiconfraternitati per nos et alios Romanos Pontifices predecessores nostros quomodolibet concessas et in futurum concedas et den das illas Confraternitatis quanquam ipsa Archiconfraternitas Caput ecclit et alij ut preferunt principio aggregantur communiceat facultatem per easdem praesentes concedimus non obstante nostra de non concedendas indulgentias ad nullarum ac alij constitutionibus et estimationibus apolitolicis et terciis contraria quibuslibet Datum Rome apud Sanctum petrum sub annulo pilatus Die quinta decimali luli Millelmo quingentesimo octuagesimo sexto Pontificatus nostri Iano secundo Iohannes Quatuordecim Venerabilis Confraternitatem Sanctissimum sacramentum corporis Christi cretum ei institutum in Ecclesia parochiali Sancti Laurentii Civitatis Bergomae omnibus et singulis eius confratribus nunc et pro tempore omnibus uelocioribus modo et forma quibus inclusi postulamus teuore praelentium eidem nolite Archiconfraternitatis et regnorumque et sociorum ipsorum et illius confratres sub eadem protectione et in cuiusdam gremium recipimus et admittimus Necnon omnes et singulas Indulgentias et peccatorum remissiones et alias qualcumque gratias tam spirituales quam temporales atque alia privilegia haec enim nobis Romanos Pontifices concessas et concessas et in futurum concedendas et concedenda communicans et de illis participes facimus dummodo deinceps perpetuis futuri temporibus dicta Confraternitas Sanctissimi sacramentum corporis Christi et sanctorum Duodecim Apostolorum nuncipatur Momentus Itaq et in omnino fratere horum tamen illius Confratres et eorum singulis qui hoc dignum et laudabile institutum professi sunt ut ita ita nostra quorum copia transmittimus seruare numeris suscepimus per agere omnino current Volumus autem ut ipsa Confraternitas singulo quoque quinquaginta Archiconfraternitatem nostrarum per epistolam vel procuratori ad id specialiter deputatum ut ratione et momenti nec in alii quibuslibet tenuatur Si qua uero alia Societas in dicta Civitate Bergomensi fuerit nullita ita ipsi nolite Archiconfraternitatis aggregare per priuatis nostris litteris manu signatas per infra scriptum dicto Archiconfraternitatis Secretarium subscriri et cuius lustragetur **I N Q U I R O R** Nomini et singulorum fidem prius nostris litteras manu nostra signatas per infra scriptum dicto Archiconfraternitatis Secretarium subscriri et cuiusdem soli singuli appensione muniri fecimus Datum Rome apud Ballicanum Sanctuarium Duodecim Apostolorum in Oratorio nolite solite congregations inibi fieri solite Anno reparacionis Domini Millelmo quingentesimo Non agelimo secundo Die Louis Vigilius Septima Mensis Februario Pontificatus Sanctissimi in Christo Patri et Domini nostri Clementis diuina prouidencia Dape octauo Anno Primo